Tipo de norma	Denominación norma	Número norma	Fecha	Fecha de publicación en el DO o indicación del medio y forma de publicidad (según Art.45 y siguientes Ley 19.880)	Tiene efectos generales	Fecha última actualización (dd/mm/aaaa), si corresponde a actos y resoluciones con efectos generales	Breve descripción del objeto del acto	Enlace a la publicación o archivo correspondiente
Convenio	Decreto disposiciòn general	517	01-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio de Transferencia de Recursos Subsistema de Seguridades y Oportunidades "Modelo de Intervención para Usuarios de 65 Años y más edad" Programa de "Apoyo Integral al Adulto Mayor" entre la Seremi de Desarrollo Social Región de Los Lagos y la I. Municipalidad de Ancud.	
Convenio	Decreto disposiciòn general	531	02-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Corporación Cultural Municipal Ancud por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	569	03-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio de Transferencia de Recursos Subsistema de Seguridades y Oportunidades "Modelo de Intervención para Personas en Situación de Calle" Programa de Acompañamiento Psicosocial y de Acompañamiento Sociolaboral entre la Seremi de Desarrollo Social Región de Los Lagos y la I. Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	586	03-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio de Transferencia de Fondos y Ejecución del Programa de "Mujeres Jefas de Hogar, Programa 4 a 7" y Programa "Mujer, Ciudadanía y Participación" entre el Servicio Nacional de la Mujer y Equidad de Género Región de Los Lagos y la I. Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	587	03-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio de Transferencia de Fondos y Ejecución del Programa "Casa de Acogida" entre el Servicio Nacional de la Mujer y Equidad de Género Región de Los Lagos y la I. Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	604	07-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal al Grupo Guías y Scouts Hueihuén Colegio Chiloé Ancud por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	609	07-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Junta de Vecinos Nº 22 Chacao Viejo por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>

2017

Febrero

Actos y resoluciones con efectos sobre terceros

Convenio	Decreto disposiciòn general	802	22-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal al Club Deportivo ABA Ancud por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	738	15-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Modificación del Convenio para la Ejecución del Proyecto Código FNSP15-AD-16 en el Marco del Fondo de Gestión en Seguridad Ciudadana Año 2015, entre la Subsecretaría de Prevención del Delito del Ministerio del Interior y Seguridad Pública y la I. Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	719	15-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Asociación Atlética Ancud por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	711	14-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal al Comité Católico Estero Chacao por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	692	13-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal al Conjunto Folclórico Cuy Cuy de Pugueñun por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	687	13-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal al Ejercito de Salvación Ancud por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	678	10-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Junta de Vecinos Lapahue por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	662	09-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Agrupación Costumbrista y Gastronómica Rio Chepu por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	644	09-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Junta de Vecinos Nº 23 Punta Chilen por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	614	07-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio de Transferencia de Recursos para Ejecución de la Modalidad de Acompañamiento Psicosocial del Programa Fanilias del Subsistema de Seguridades y Oportunidades entre el Fondo de Solidaridad e Inversión Social y la I. Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	613	07-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio de Transferencia de Recursos para Ejecución de la Modalidad de Acompañamiento Sociolaboral del Programa Fanilias del Subsistema de Seguridades y Oportunidades entre el Fondo de Solidaridad e Inversión Social y la I. Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>

Convenio	Decreto disposiciòn general	847	23-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Asociación Gremial Chiloé Orgánico A.G. por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	852	23-02-2017	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio de Cooperación entre la Ilustre Municipalidad de Ancud y la Superintendencia de Servicios Sanitarios "SISS".	<u>Enlace</u>